
 
1 www.ohranatruda.ru                                                 ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ФОНД ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
от 18 марта 2010 г. N 56 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПРИКАЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО 
СТРАХОВАНИЯ ОТ 14 МАРТА 2008 Г. N 57 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ 

И ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТОВ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИЙ 
НА ПРОВЕДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ 

РАБОТАЮЩИХ ГРАЖДАН" 
 
В целях приведения ведомственных нормативных актов в соответствие с действующим 

законодательством приказываю: 
Внести прилагаемые изменения в Приказ Федерального фонда обязательного медицинского 

страхования от 14 марта 2008 г. N 57 "Об утверждении форм и порядка представления отчетов об 
использовании субсидий на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан", 
с изменениями, внесенными Приказом Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования от 11 марта 2009 г. N 45, зарегистрированных в Минюсте России 20 марта 2008 г. N 
11386, 3 апреля 2009 г. N 13672 (Российская газета, 2008, N 64; Бюллетень нормативных актов 
федеральных органов исполнительной власти, 2009, N 17). 

 
Председатель 

А.В.ЮРИН 
 
 
 
 
 

Приложение 
к Приказу ФОМС 

от 18.03.2010 N 56 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПРИКАЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО 

СТРАХОВАНИЯ ОТ 14 МАРТА 2008 Г. N 57 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ 
И ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТОВ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИЙ 

НА ПРОВЕДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ 
РАБОТАЮЩИХ ГРАЖДАН" (ДАЛЕЕ - ПРИКАЗ) 

 
1. В преамбуле Приказа слова "В соответствии с пунктами 5, 13 Правил предоставления в 

2008 - 2009 годах из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования 
субсидий бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на 
проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан, утвержденных 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года N 921 "О порядке 
предоставления в 2008 - 2009 годах из бюджета Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования субсидий бюджетам территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих 
граждан" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 53, ст. 6617)" заменить 
словами "В соответствии с пунктами 6, 14 Правил предоставления в 2010 году из бюджета 
Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам 
территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение 
дополнительной диспансеризации работающих граждан, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. N 1146 (Российская газета, 2010, N 
12)". 

2. В пунктах 1.1 Приложения 2 и Приложения 4 к Приказу слова "Настоящий Порядок 
разработан во исполнение статей 4 и 5 Федерального закона от 25 ноября 2008 года N 215-ФЗ "О 
бюджете Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 2009 год и на 
плановый период 2010 и 2011 годов" и Правил предоставления в 2008 - 2009 годах из бюджета 
Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам 



 
2 www.ohranatruda.ru                                                 ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение 
дополнительной диспансеризации работающих граждан, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. N 921" заменить словами "Настоящий 
Порядок разработан во исполнение статей 4 и 5 Федерального закона от 28 ноября 2009 года N 
294-ФЗ "О бюджете Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 2010 год и 
на плановый период 2011 и 2012 годов" и Правил предоставления в 2010 году из бюджета 
Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам 
территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение 
дополнительной диспансеризации работающих граждан, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. N 1146.". 


